АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
     от 10 июля  2019г.                 №  57                                    ст. Багаевская
	О подготовке и проведении мероприятий,   посвященных 371-годовщины со дня основания  станицы Багаевской

        В целях организации проведения  организационных  мероприятий, посвященных 371-годовщины со дня основания  станицы Багаевской
1. Утвердить  состав  организационного комитета  при Администрации Багаевского сельского поселения  по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 371-годовщины со дня основания  станицы Багаевской, согласно приложению № 1.
        2.  Утвердить План организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,   посвященных 371-годовщины со дня основания станицы Багаевской, согласно приложению № 2.
       3.  Утвердить  смету расходов  на  проведение мероприятий,   посвященных 371 - годовщины со дня основания станицы Багаевской, согласно приложению № 3.
        4.  Организационному комитету  руководствоваться Планом организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,   посвященных 371-годовщины  со дня основания станицы Багаевской.
       5. Данное распоряжение подлежит обнародованию и размещению на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
       6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного  специалиста Администрации Багаевского сельского поселения (Е.Б.Бубукина).
          Глава Администрации Багаевского
          сельского поселения                                                                  Г.О. Зорина
        Распоряжение вносит: главный специалист Бубукина Е.Б.
Приложение  № 1
к распоряжению Администрации
Багаевского сельского поселения
от  10 июля 2019г. № 57
Состав
организационного комитета  по подготовке и проведению мероприятий,
 посвященных 371-годовщины со дня основания станицы Багаевской:
	Зорина Г.О.
	 глава Администрации Багаевского сельского поселения

	Владимиров И.В.
	заместитель главы  Администрации Багаевского сельского поселения – начальник сектора  муниципального хозяйства

	           Калинин А.А
	председатель Собрания депутатов – глава Багаевского сельского поселения

	Бубукина Е.Б.
	главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения

	Землянская Л.А.
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения

	Домашев  В.А.
	старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения

	Бородин А.М.
	главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения

	Антонец Н.В.
	Заведующий РОО (по согласованию)

	Пименова Г.В.
	Директор ЦДО (по согласованию)

	          Кисляков Н.А.
	Председатель районного Совета ветеранов войны и труда

	Причислова В.В.
	Директор МБУК «ЦБС» (по согласованию)

	Куликов О.В.
	Директор ЦКС (по согласованию)

	Родина О.И.
	Депутат Собрания депутатов Багаевского сельского поселения
 (по согласованию)

	          Маркова Е.В.
	Директора центра  занятости (по согласованию)

	            Шилов С.Б.
	Депутат Собрания депутатов Багаевского сельского поселения
(по согласованию)

	          Попов Р.В.
	Начальник полиции общественной  безопасности (по согласованию)

            Главный специалист Администрации
            Багаевского сельского поселения                                              Л.В.Татаринова
Приложение №2
к распоряжению Администрации
Багаевского сельского поселения
от  10 июля  2019г. № 57
ПЛАН
проведения мероприятий,
  посвященных 371-годовщины со дня основания станицы Багаевской
	№ п/п
	Название мероприятий
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Подготовка проекта   распоряжения  по подготовке и проведению 371 –годовщины ст. Багаевская
	Администрация  поселения
	Бубукина Е.Б.
 до 10.07.2019

	2
	Подготовка проекта распоряжения о проведении конкурсов:
- «Лучшая территория многоквартирного дома»;
  -«Лучшая территория организации, учреждения».

	3
	Подготовка  проекта распоряжения об организации  праздничной ярмарки
	Администрация  поселения
	Куповцова О.А.
до 01.09.2019

	4
	Подготовка дневного и вечернего сценариев с учётом изменений погодных условий (дождя)
	РДК
	Куликов О.В.
до 01.09.2019

	5
	Письменно поставить в известность ОВД, ЦРБ, ПЧ-45 о проведении праздничных мероприятий
	Администрация  поселения
	Бубукина Е.Б.  – за десять (10) дней до  праздника

	6
	Подготовка плана работы по благоустройству
	Администрация  поселения
	Владимиров И.В
до  01.08.2019

	7
	Проведение  заседаний  оргкомитета
	Администрация  поселения
	Зорина Г.О. -
по мере необходимости

	8
	Организация конкурса  рисунков «Станица – моя малая Родина!»
Подготовка стендов для выставок  детских рисунков «Станица – моя малая Родина!»
Организация конкурса сочинений     «Мне дорог родной край, моя станица!»
	Общеобразователь-ные школы
 ст. Багаевская

	Антонец Н.В.
 до 10.09.2019

	9
	Выставка  любительской фотографии «Моя любимая станица!»
	Районный дом культуры
	Куликов О.В. -
 14сентября (в день празднования  Дня станицы)

	10
	Организация  конкурса стихов «О тебе родная станица»
	Районная центральная  библиотека
	Причислова В.В. - сентябрь

	11
	Проведение  книжной выставки периодических изданий «Край родной: события и даты»;
-  литературной  гостиной  «Я счастлив, что в таком краю родился».
	Районная центральная  библиотека
	Причислова В.В.
сентябрь

	12
	Проведение  уроков  мужества «Положите цветы к обелиску памяти» ( 1сентября).
	РОО,
районный Совет ветеранов войны и труда
	Антонец Н.В.,
Кисляков Н.А.

	13
	Посещение    и    поздравление    обслуживаемых    ЦСО,
- организация   тимуровской   помощи   через   районный отдел образования и Центр занятости населения.
	   РОО, ЦСО, центр      занятости
	Антонец Н.В.,
Бородина Л.А.,
Маркова Е.В.
август - сентябрь

	14
	 Оформить Доску почёта 2019г. с учётом предложений организаций, общественности (посвятив Году народного творчества)

	Администрация Багаевского сельского поселения
	Бубукина Е.Б.,
август

	15
	Проведение в  организациях встреч  с  коллективами по вручению Свидетельств граждан на Доску Почёта

	Администрация Багаевского сельского поселения
	Зорина Г.О.,
 сентябрь

	16
	Определить 100 лучших домов по благоустройству;
Подготовить  благодарственные письма;
Приобрести цветы;
Вручить  благодарственные письма и подарки.

	Администрация Багаевского сельского поселения
Депутатский корпус
	Бубукина Е.Б.
до 10.09.2019

	17
	В День  станицы:
- установка куреней (палаток);
- установка выставки народного творчества (выставки школ);
- установка батутов;
- организация торговли;
- выставки народного творчества всех диаспор, казачих куреней;
- выступление хоровых коллективов
	Администрация  сельского поселения;
Отдел культуры;
РОО
Администрация района
	Куповцова О.А.
Низолин В.В.
Куликов О.В.

	18
	В День станицы
- центральная площадь –
флеш-моб учащимися школ 3-х школ по 30-40чел.( у всех одинаковые атрибуты);
-проход спортсменов;
- поздравление  Г.О.Зориной А.А.Калинина, А.М.Шевцова, Л.Г.Толок, отца Александра;
-награждённых  на Доску Почёта
	Администрация Багаевского сельского поселения
	Бубукина Е.Б.

	19
	Подготовка и уборка территории и  центральной площади  по отдельному плану
	Администрация Багаевского сельского поселения
	Владимиров И.В.

	20
	Организация :
- общественной безопасности;
- пожарной  безопасности;
- медицинской помощи;
- бесперебойного обеспечения  электроснабжения
	Отдел  полиции
ПЧ
МУЗ ЦРБ
Донэнерго
	А.В.Сальников
А.В.Козинченко
А.Г.Оганян
А.А.Феоктистов

	21
	Приглашение  на праздник:
- Администрацию Багаевского района;
- 3 ордена Славы;
- Почётного жителя района В.И.Ажогина;
- вдову Героя Социалистического труда — Г.А.Тарасенко;
- отца Александра;
- депутатов районного  и сельского Собраний депутатов;
-Глав поселений;
- руководителей  организаций с коллективами;
- жителей  поселения
	Администрация поселения
	Зорина Г.О.

	22

	Информирование  жителей  о дате и времени мероприятий:
- газета «Светлый путь»;
- многоквартирные дома;
- сайт –Интернет;
-автобусы и др.

	Администрация поселения
	Бубукина Е.Б. – до 08.09.2019

	23
	Торжественное  мероприятие на центральной площади:
- приветствие станичников (обращение  к жителям станицы и гостям);
- праздничный концерт;
-вручение свидетельств на Доску Почёта;
- объявление итогов конкурсов:
-  «Лучшая территория многоквартирного дома», «Лучшая территория организации, предприятия».
Объявление благодарностей с вручением подарков школам станицы, ЦДО,ДСЮШ,  школе искусств, лучшей  организации , принимавшей участие  в проведении субботников и Дней чистоты
	Администрация  района,
Администрация  сельского поселения
Отдел культуры
Администрация сельского поселения

	Бубукина Е.Б.

	24
	Подготовка  и раздача бесплатных жетонов в школах станицы (по мере возможности)
	Администрация сельского поселения
	Ульвачёва Н.Е. до 05.09.2019

	25
	Вечерний гала-концерт
	Отдел культуры
	Куликов О.В.

	26
	Праздничный  фейерверк (салют)
	Отдел культуры
	Куликов О.В.

	27
	Выпуск специального  бюллетеня «Вести власти»:
- портреты передовиков «Доска Почёта»,
- стихи  участников конкурсов;
-  освещение результатов  конкурсов, проведённых в рамках  празднования Дня станицы
	Администрация  сельского поселения
	Владимиров И.В.
Бубукина Е.Б.

	28
	Спортивные мероприятия по отдельному плану
	Центральный стадион, волейбольная площадка о. Буян
	Домашев В.А. - ст. инспектор по спорту

                  Главный специалист Администрации
               Багаевского сельского поселения                                             Л.В.Татаринова
Приложение  № 3
к распоряжению Администрации
Багаевского сельского поселения
от  10 июля 2019 № 57
Смета расходов
на проведение праздника, посвященного  371-годовщины ст.Багаевской
	№№
п.п.
	Описание товара, услуги
	Количест-во
	Цена
(согласно   котировок, предложений, заключённых контрактов)
	Стоимость, руб.

	1
	 Благодарственные письма  по благоустройству территории, гражданам,  занесённых на Доску почёта, победителям  конкурсов, участникам художественной самодеятельности, организациям, принимавшим участие в подготовке и проведении Дня станицы и др.)
	300

	25
	7500

	2
	Приобретение подарков:
- картины («Лучшая организация»;
гражданам за благоустройство территории;
- гражданам, занесённым на Доску Почёта (22чел.), многоквартирный дом (18чел.), участникам подготовки праздника (7).
подарочные пакеты
	600
47
47
	2
500
40
	1200
23500
1880

	3
	Театрализованное  представление (ходулисты)
	1
	15000
	15000

	4
	Театрализованное представление (световое -шоу)
	1
	20000
	20000

	5
	Оформление сцены
	1
	15000
	15000

	6
	Надувные  шары в  подарок   жителям станицы
	180
	50
	9000

	7
	Поздравительные открытки
	100
	50
	5000

	8
	Подарки хоровым коллективам, участвующим  в Дне станицы
	8
	600
	4800

	9
	Ансамбль из Ростова (праздничный концерт)
	1
	45000
	45000

	10
	Праздничный салют
	1
	45000
	45000

	Итого:

	192880,00

	Авторские права -2 %

	3857,6

	Всего:

	196737,6

    Главный специалист Администрации
    Багаевского сельского поселения                                             Л.В.Татаринова